


Po intensywnej cztero miesięcznej lu-
stracji, Spółdzielnia z dumą informuje, 
że zostały dokładnie przeanalizowane 

wszelkie kwestie finansowe i formalno-ad-
ministracyjne. To ogromne przedsięwzięcie 
wymagało nieustającej uwagi i zaangażo-
wania - dokonano kompleksowej analizy 
całoksztatu działalności Spódzielni za lata 
2020-2022 pod względem legalności, gospo-
darności i rzetelności zgodnie  
z ustawą Prawo Spółdzielcze. 

Opinia w tej kwestii jest 
jasna i klarowna - został 
wystosowany do BSM list 
polustracyjny, który nie 
zawierał żadnych uwag 
polustracyjnych. 
Jest to bardzo 
pozytywna wia-
domość, która 
m o b i l i z u j e 
nas do dal-
szej pracy.

Z ogromną przyjemnością dzielę się  
z Wami najnowszymi informacjami na temat 
naszego wsparcia w ramach tegorocznego 
Bytomskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Jako Spółdzielnia od lat aktywnie wspie-
ramy innowacyjne projekty, stawiając na 
rozwój i poprawę jakości życia Mieszkań-
ców. Plac zabaw przy ul. Grota Roweckiego, 
wielofunkcyjne boisko na os. Arki Bożka, 
Bytomskie Projekcje Filmowe, czy w końcu 
trwająca Artystyczna Przystań Młodych -  
są niezbitym dowodem naszych pozytyw-
nych działań. Cieszę się, że dotychczas od-
nosimy sukcesy, ale nie zamierzamy na tym 
poprzestać. Chcemy więcej!

Tegoroczny kwartał przyniósł nam 
wiele radości i satysfakcji,  

a przede wszystkim możliwość 
wspierania kolejnych fascynu-
jących projektów. Pragnę po-
dzielić się z Wami dwiema z 
tych inicjatyw, które w sposób  
szczególny przykuły naszą  

uwagę i otrzymały nasze wspar-
cie. Projekt nr 42, dotyczący 

budowy bytomskiej tężni solankowej,  
jest nie tylko wyjątkowy dla Mieszkań-
ców Łagiewnik, ale także dla całego Miasta.  
Tężnia solankowa to miejsce, które będzie 
sprzyjać zdrowiu i relaksowi, a jednocześnie 
będzie stanowić atrakcyjny punkt rekreacyj-
ny dla wszystkich bytomian. To super pomysł, 
który z pewnością wpłynie pozytywnie na 
jakość życia nie tylko okolicznych Mieszkań-
ców.

Kolejnym projektem, który zasługuje na 
szczególną uwagę, jest projekt nr 36, zatytu-
łowany Gryfno Kofeina, który jest odpowie-
dzią na potrzeby dzieci, młodzieży i Senio-
rów, umożliwiając im rozwijanie aktywności 
kulturalnej niezależnie od wieku. Pragnie-
my stworzyć miejsce, w którym promujemy 
sztukę integracji międzypokoleniowej.

Gryfno Kofeina to inicjatywa, która ma na 
celu stworzenie miejsca spotkań, gdzie nasi 
starsi Mieszkańcy będą mogli spędzać czas  
w miłej atmosferze, delektując się aroma-

tyczną kawą i rozmawiając z przyjaciółmi. 
To także miejsce, gdzie będą organizowane 
ciekawe wydarzenia i warsztaty kulturalne. 
Chcemy, aby nasi seniorzy czuli się docenie-
ni i ważni.

To tylko dwie z wielu fascynujących inicja-
tyw, które wspieramy w ramach Bytomskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Zachęcam Was do 
zapoznania się z pełnymi opisami projektów 
zawartymi w dalszej treści naszego kwartal-
nika. 

Chciałbym także podkreślić, że Spółdziel-
nia nie zapomina o innych ważnych aspek-
tach swojej działalności. Prace nad poprawą 
zieleni przebiegają zgodnie z planem, a na-
sze zasoby stają się przez to coraz piękniej-
sze i bardziej przystępne dla Mieszkańców.

Na zakończenie chciałbym podzięko-
wać wszystkim Członkom naszej Spół-
dzielni za zaangażowanie i wspiercie.  
Możemy wspólnie tworzyć lepszą przyszłość.  
Działajmy razem!

Łączymy pokolenia
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SZUKASZ MIEJSCA 
NA REKLAMĘ?

Znajdź to, czego szukasz!
Treść reklamy i logo lub inne  

elementy graficzne  
oraz dane firmy na którą ma  

zostać wystawiona faktura mogą 
Państwo przesłać e-mailem:

info@bsm.bytom.pl, 
w tytule wpisując: 
Reklama Strzecha.



Ćwierć wieku Radnego - jedyny taki w Bytomiu
W dzisiejszym szybkim tempie zmian  

społecznych i politycznych, trwałość i zaangażo-
wanie w służbie publicznej stają się prawdziwy-
mi klejnotami. Jedną z takich wyjątkowych jed-
nostek, której oddanie dla swojej społeczności 
trwa już od ćwierćwiecza, jest Pan Piotr Bula. 
Radny z pasją, lider z wyboru i obrońca intere-
sów Mieszkańców - to wszystko można powie-
dzieć o tym wyjątkowym człowieku, który przez 
25 lat w niezmienny sposób zdobywał zaufanie i 
respekt Mieszkańców Szombierek.

Historia zaangażowania Pana Piotra Buli 
w życie publiczne zaczęła się w październi-
ku 1998 roku, kiedy to po raz pierwszy zo-
stał wybrany radnym. Tego momentu jednak 
nie można określić jako początek i koniec,  
lecz raczej jako otwarcie drzwi do serca  
i umysłu społeczności Szombierek. Jego 
wyjątkowa zdolność do słuchania, empatii 
i gotowość do działania szybko przekształ-
ciły go w niezastąpionego lidera lokalnego 
społeczeństwa. Przez kolejne 25 lat pozo-
stawał wierny swojemu powołaniu. Nie tylko 
zdobywał mandat radnego w każdej kolej-
nej kadencji, ale także aktywnie uczestni-
czył w pracy Rady Miejskiej Bytomia, wno-
sząc istotny wkład w rozwój swojej dzielnicy  
i miasta jako całości. W ciągu tych lat piasto-
wał różnorodne funkcje, zawsze starając się 
reprezentować interesy Mieszkańców z naj-
wyższym oddaniem.

Jego wkład był szczególnie widoczny  
w różnych komisjach, których przewodni-
czył lub był wiceprzewodniczącym. W latach 
1998-2002, kierował Komisją Kultury, Sportu 

i Rekreacji. W kolejnych kadencjach przejął 
odpowiedzialność za obszary edukacji oraz 
pracę z radami dzielnicowymi. Jego wkład  
w pracę komisji rewizyjnej, gdzie pełnił róż-
ne role, świadczy o głębokim zrozumieniu 
potrzeby nadzoru nad finansami publiczny-
mi i przejrzystością działań administracji.

Nie ograniczał swojego zaangażowania 
do pracy w Radzie Miejskiej. Jego współpra-
ca z organizacjami, stowarzyszeniami i klu-
bami na terenie Miasta była nieoceniona. 
Działał w Towarzystwie Społeczno-Kultu-
ralnym Szombierki, Lidze Kobiet Nieobo-
jętnych czy Sekcji Skata Szombierki By-
tom. Współorganizował również coroczny 
mecz piłkarski Oldbojów GKS Szombier-
ki, jak również inne wydarzenia sportowe  
i kulturalne.

Ważnym aspektem działalności Pana Pio-
tra były także regularne dyżury, podczas któ-
rych spotykał się z Mieszkańcami dzielnicy. 
To bezpośredni kontakt, możliwość wysłu-
chania ich opinii, problemów i potrzeb, 
sprawiły, że pozostał on nie tylko 
radnym, ale także przyjacie-
lem i wsparciem dla swoich 
współobywateli.

Nie można także za-
pominać o jego roli w 
Radzie Nadzorczej BSM,  
gdzie Mieszkańcy ponow-
nie zaufali mu, widząc 
w nim osobę zdolną do 
opieki nad ich interesa-
mi.

Piotr Bula nie jest jedynie radnym na pa-
pierze. To człowiek, który wciela w życie za-
sady służby publicznej, nieustannie pracując 
na rzecz lepszego jutra dla swojej społecz-
ności. Jego nieprzemijające zaangażowanie, 
doświadczenie i empatia stanowią wzór do 
naśladowania dla wszystkich tych, którzy 
pragną oddać się służbie swojemu miastu  
i ludziom.

Jego ćwierć wieku jako radnego 
to nie tylko imponujący okres 

czasu, ale także testament od-
dania dla swoich wyborców. 
Pan Piotr Bula pozostaje 

inspiracją dla kolejnych 
pokoleń liderów społecz-
nych, dowodząc, że praw-
dziwa siła tkwi w trosce  

o innych oraz w ciągłym dą-
żeniu do rozwoju i poprawy 

warunków życia Miesz-
kańców.
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Michał Staniszewski, przewodniczący Rady Miejskiej w Bytomiu. Wcześniej przez dwie kadencje (w latach 

2010-2014 i 2018-2022) był radnym bytomskiej Rady Miejskiej, w latach 2018-2022 pełnił funkcję wiceprze-

wodniczącego Rady Miejskiej. Pracuje jako adiunkt na Politechnice Śląskiej w Gliwicach. 

Z wykształcenia jest doktorem nauk technicznych w dziedzinie informatyka o specjalności bioinformatyka. 

Przez wiele lat był przewodniczącym stowarzyszenia „Nasze Miechowice”, którego członkowie zaangażowali 

się w powstanie Rady Dzielnicy Miechowice, a także w realizację wielu inicjatyw i projektów społecznych. 

Przewodniczący Platformy Obywatelskiej w Bytomiu oraz wchodzi w skład Zarządu Regionu Śląskiego PO.

Jak Pan postrzega rolę Spółdzielni i jakie 
korzyści przynosi Mieszkańcom miasta?

Samorządy zajmują się sprawami, które są 
najbliżej lokalnych społeczności, odpowiada-
ją za budowy dróg, chodników, rozwój szkół 
czy obiektów sportowych. Trudno jednak so-
bie wyobrazić bliższej relacji od tej pomiędzy 
Spółdzielnią a Mieszkańcem, tak samo jak 
trudno sobie wyobrazić współczesny Bytom 
bez Bytomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.
Zasoby spółdzielcze są odbierane bardzo 
pozytywnie jako miejsce, w którym chce się 
mieszkać i duża w tym zasługa Spółdzielców 
oraz Zarządu Spółdzielni. 

Dzisiaj Spółdzielnia to już nie tylko nowo-
czesne bloki czy wieżowce, ale również place 
zabaw, parkingi oraz wiele wydarzeń kultu-
ralnych i sportowych dla każdej grupy wie-
kowej.

Czy Spółdzielnia aktywnie współpracuje 
z Miastem?

Z punktu widzenia samorządowego,  
Zarząd Spółdzielni jest bardzo ważnym part-
nerem i prezydent omawia regularnie kwe-
stie komunalne, systemu odbioru odpadów 
czy działań w zakresie cen za ciepło czy wodę.  

Spółdzielnie Mieszkaniowe są ważnym 
ogniwem w rozwoju naszego Miasta.  
Nie możemy zapominać, że duża część in-
westycji, również w zasobach spółdzielni, 
jest prowadzona ze środków pomocowych. 
Przed nami wielkie wyzwanie, które dotyczy 
sprawiedliwej transformacji górniczej i do-
stosowania naszych budynków do nowych 
źródeł energii. 

Dlatego też niezrozumiały jest 
dla mnie spór Rządu i par-
tii rządzącej o Krajowy 
Program Odbudowy, 
który wstrzymuje 
dziesiątki miliar-
dów euro. 

Szczególnie w 
Bytomiu na te 
środki bardzo 
mocno liczymy, 
przygotowując 
różne projekty 
inwestycyjne i 
mam nadzieję, 
że pieniądze 
unijne zostaną 
odblokowane.

Wywiad z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Bytomiu Michałem Staniszewskim
Jak wygląda naprawa sfery gospodarczej 
naszego Miasta? 

W końcu po latach zaniedbań nareszcie  
w tym temacie się działa a nie tylko mówi. 

Wspólnymi siłami również dzięki 
zaangażowaniu radnych udało 

się zachęcić do inwestycji ta-
kie firmy jak Cora czy Mul-
ticomfort. A inwestorów 
jest coraz więcej. Domini-
pack, Domgos 2, Milimex  
i wreszcie kilka inwestycji w 
olbrzymie centra logistycz-

ne, które są w przygotowa-
niu i lada chwila rozpoczną 

się budowy. To oznacza wiele 
nieźle płatnych miejsc 

pracy w 
n a -

szym mieście. Miasto jest aktywne i uzbraja 
kolejne tereny inwestycyjne.

Jakie są najważniejsze cele w nowej  
perspektywie unijnej? 

Środki z Funduszy dla Śląskiego w tym Fun-
dusz Sprawiedliwej Transformacji to szansa 
na nadanie nowych funkcji terenom pogór-
niczym, regulacja niecek bezodpływowych, 
stawu Brandka, rezerwatu Żabie Doły, a tak-
że nowe centra przesiadkowe w Śródmieściu, 
Stroszku i Karbiu. To także rozwój kolei me-
tropolitalnej, kontynuacja rewitalizacji. Środki 
z KPO chcemy przeznaczyć na modernizację 
szpitala miejskiego, przede wszystkim Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego, budowę ścieżek ro-
werowych i rekultywację Bytomki.

Teraz, skupmy się na kwestiach związa-
nych z kulturą i aktywizacją społeczności.  
W jaki sposób Miasto angażuje się w pro-
mowanie kultury i działań aktywizujących 
Mieszkańców, zwłaszcza wśród dzieci i se-
niorów?

Bytom ma duże szczęście do wydarzeń zwią-
zanych z kulturą, ponieważ posiada przede 
wszystkim wyjątkowe instytucje kultury. Mamy 
przecież Operę Śląską, Bytomskie Centrum 
Kultury, Teatr Tańca Rozbark, Domy Kultury, 
ale również Szkołę Muzyczną czy Szkołę Bale-
tową. Niezwykłe wydarzenia są organizowane 
w Parku Miejskim czy Pałacu w Miechowicach. 
W Bytomiu działają Uniwersytet Trzeciego 
Wieku oraz bardzo aktywne organizacje poza-
rządowe i inne instytucje samorządowe, któ-
re w ramach swoich działań proponują różną 
ofertę skierowaną do każdej grupy wiekowej.
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Jakie są główne cele miasta w 
zakresie promowania kultury 

i aktywizacji społecznej, a także jak spół-
dzielnia może aktywnie się do tego przy-
czynić?

Głównym celem Miasta jest wspieranie i 
inicjowanie działań w zakresie kultury. Oprócz 
wymienionych wcześniej władze Bytomia sta-
rają się promować wyróżniających artystów 
poprzez m.in. stypendia, nagrody Muza czy 
udział w Dniach Bytomia. 

Warto wspomnieć również o dodatkowych 
formach aktywizacji poprzez udział w budże-
cie obywatelskim, konkursach dla organizacji 
pozarządowych czy też funkcjonowaniu mło-
dzieżowej rady miejskiej. Z dużym zacieka-
wieniem przyglądam się również inicjatywom 
podejmowanym przez Bytomską Spółdzielnię 
Mieszkaniową. 

Śledzę wydarzenia organizowane w Klubach 
Relaks czy Sezam, które wyróżniają się dużą 
pomysłowością i stoją na wysokim poziomie. 
Trzymam kciuki również za powodzenie pro-
jektu Gryfno Kofeina, budującego integrację 
międzypokoleniową.

Jest Pan bardzo aktywny i zachęca Pan do 
różnej formy aktywności fizycznej.

Tak to prawda, ponieważ każda aktywność 
fizyczna poprawia sprawność, wytrzymałość, 
ale także wzmacnia nasz organizm i podnosi 
samoocenę. Oczywiście nie trzeba uprawiać 
sportu wyczynowo, wystarczy nawet najmniej-
sza forma rekreacyjnej aktywności, żeby czer-
pać z tego satysfakcję. Biegać każdy może – 
wystarczy wygodne obuwie i trochę chęci. Co 
więcej solidny spacer czy jazda rowerem są 
przecież osiągalne dla każdego. 

W naszym mieście mamy prawdziwą ofertę 
miejsc, w których można spacerować, biegać 
czy jeździć rowerem. Są wyjątkowe i zabytkowe 
parki miejskie, urokliwa Miechowicka Ostoja 
Leśna, rezerwat przyrody Segiet czy też Żabie 
Doły. Miasto oraz wielu społeczników dba o te 
tereny, podejmując inicjatywy sprzątania czy 
oznakowania tras, tak by każdy mógł wybrać 
dla siebie odpowiednią drogę. W Bytomiu or-
ganizowane są także różne biegi oraz marsze 
Nordic Walking, w których można spróbować 
swoich sił. 

Zatem do zobaczenia w trasie!

W ramach edycji Bytomskiego Budże-
tu Obywatelskiego 2023/2024, Mieszkańcy 
będą mieli okazję do oddania swojego głosu 
na projekt Gryfno Kofeina o numerze 36. 

Po sukcesie zeszłorocznej edycji projektu  
Artystyczna Przystań Młodych, który zdo-
był aż 2237 głosów, jesteśmy przekonani, że 
także rwnież i ten projekt spotka się z entu-
zjastycznym przyjęciem, zwłaszcza że jego 
realizacja wpisuje się w nasze przekonanie,  
że wartością jest łączenie pokoleń.

Gryfno Kofeina jest odpowiedzią na różno-
rodne potrzeby Seniorów. Naszym celem jest 
stworzenie miejsca, które pozwoli tej grupie 
rozwijać swoją aktywność. Dążymy do stwo-
rzenia przestrzeni, gdzie będziemy promo-
wać sztukę integracji międzypokoleniowej.

Wspierając tę inicjatywę, z pełnym zaan-
gażowaniem przyjrzeliśmy się potrzebom 
Mieszkańców Bytomia. Nasza analiza za-
owocowała wsparcia programu bezpłatnych 
warsztatów, obejmujących różne dziedziny, 
takie jak plastyka, malarstwo, mozaika ar-
tystyczna, florystyka, muzykoterapia, cho-
reoterapia, zajęcia taneczno-wokalne, fo-
tografia, barista, psychologia, relaksacja  

i pielęgnacja, ruchowo-relaksacyjne, joga, 
gimnastyka rehabilitacyjna, gry turniejowe, 
spotkania z interesującymi osobami, werni-
saże i wystawy. 

Seniorzy stanowią ważny filar w wycho-
waniu dzieci w wielu rodzinach, chroniąc 
wartości i tradycje rodzinne. Nasze spotka-
nia generują wspólne relacje i wzajemne 
zrozumienie. Świadomie tworzymy miejsce 
o atmosferze bezpieczeństwa, szacunku, ak-
ceptacji i zaufania, dążąc do odzwierciedle-
nia tych wartości w kształtującej się osobo-
wości młodych ludzi. 

Projekt Gryfno Kofeina to szansa na kon-
tynuowanie wychowania potomków w duchu 
wartości i tradycji, które są fundamentem 
naszej wspólnoty.

Warto zaznaczyć, że projekt Gryfno Kofeina 
cieszy się tradycyjnym wsparciem ze strony 
Zarządu Bytomskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej. Wierzymy, że w każdym z nas drzemią 
dwie potężne siły - troska o własne potrze-
by i troska o innych. Ta inicjatywa doskonale 
to odzwierciedla. Wierzymy, że ta inicjatywa 
przyniesie wiele korzyści naszej społeczno-
ści.

Projekt 36 - Twórczy Entuzjazm i Kreatywność 
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Za nami kolejny intensywny kwartał. 
Dotychczasowa pogoda pozwoliła 
na prowadzenie prac zewnętrznych. 

Ukończono docieplenie dwóch ścian szczyto-
wych przy ul. Orzegowskiej 60 wraz z izola-
cją pionową oraz nowymi opaskami, o czym 
wspominaliśmy w poprzednim wydaniu. 

W budynku przy ul. Orzegowskiej 20 za-
kończono prace związane z wymianą instala-
cji elektrycznej w częściach wspólnych, tzw. 
WLZ, a także instalacją oświetleniową klatki. 
Przy okazji prac został także poprowadzony 
nowy główny pion instalacji domofonowej. 
Po zakończeniu rozpoczęły się przygotowa-
nia do malowania klatki ww. nieruchomości. 

W budynkach przy ul. Orzegowskiej 52, 62 
oraz 72 trwają prace związane z remontem 
biegu schodowego wraz z wejściem do klatki 
schodowej, jak i wymianą stolarki drzwiowej. 
Ze względu na odpadające kafelki, szcze-
gólnie po okresie zimowym, postanowiono  
o przeprowadzeniu kompleksowego remontu 
z wykonaniem odpornej na warunki atmosfe-
ryczne okładziny schodów, jak i podestu. 

Dodatkowo zamontowane zostały nowe 
balustrady, jak i wymiana oświetlenia ze-
wnętrznego na led przyniosło bardzo pozy-
tywne opinie mieszkańców. Z niecierpliwo-
ścią czekamy na zakończenie prac.
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Lato powoli dobiega końca, za nami już 
dwa koszenia traw oraz cięcia żywo-
płotów. Dokładamy również wszelkich 

starań do dokonywania na bieżąco wszel-
ki prac związanych z pielęgnacją drzew  
na naszym osiedlu. Wszystkie prace związa-
ne z wycinką drzew, na które ADM 2 uzyskała 
zgodę z Wydziału Inżynierii Środowiska UM 
Bytomia zostały już przeprowadzone. Infor-
mujemy Państwa również, że wystąpimy z 
kolejnym wnioskiem na wycinkę pozostały 
drzew będących w złej kondycji fitosanitar-
nej znajdujących się na terenie Administracji 
nr 2.

Zgodnie z przyjętym w planie remontów 
na rok 2023 zakresem prac realizowane są 
kolejne zadania związane zarówno z branżą 
instalacyjną jak i pracami ogólnobudowlany-
mi oraz ślusarskimi. 

Dzięki Państwa zaangażowaniu w spo-
sób płynny przebiegają prace instalacyjne  
w postaci wymiany pionów wodno–kanali-
zacyjnych. Zadania te mają na celu zminima-
lizowanie występowania awarii w Państwa 
mieszkaniach oraz na klatkach schodowych. 
Dodatkowo przygotowujemy się do przepro-
wadzenia kolejnych prac związanych z wy-
mianą zaworów podpionowych oraz pozio-
mów gazowych. W bieżącym roku powyższe 

prace zaplanowano na nieruchomościach 
zlokalizowanych przy ul. Małachowskiego 
1 oraz przy ul. Podhalańskiej 2-8. Wymiana 
poziomów gazowych w piwnicach budynków 
zwiększa Państwa bezpieczeństwo i znacznie 
minimalizuje koszty podczas występowania 
awarii w postaci wycieków gazu.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedzia-
mi zostały wykonane prace związane z wy-
mianą instalacji elektrycznej w piwnicach 
lokatorskich oraz na gankach piwnicznych  
w budynkach Wróblewskiego 15-17 oraz 
Wróblewskiego 10-14. Dzięki wymianie in-
stalacji elektrycznej na nową w raz z za-
montowaniem lamp ledowych zużycie prądu  
w części wspólnej budynku zostało zmniej-
szone, co znajduje realne odzwierciedlenie w 
kosztach ponoszonych przez nieruchomość.

Kolejne zaplanowane prace trwają w bu-
dynku zlokalizowanym przy ul. Mazurskiej 1, 
roboty polegają na kompleksowym remoncie 
balkonów wraz z wymianą balustrad. Roboty 
te zostały zaplanowane w związku z Państwa 
licznymi zgłoszeniami dotyczącymi zalań w 
mieszkaniach, spowodowanymi nieszczel-
nościami izolacji płyt balkonowych. Obecnie 
jest to trzeci z budynków wysokich, na któ-
rym został wykonany zakres prac w postaci 
wymiany balustrad balkonowych, naprawy 

balkonowych, wykonanie no-
wej powłoki hydroizolacyjnej  

oraz ułożenie nowych płytek ceramicznych. 
Dzięki takim działania podnosi się zarówno 
estetyka budynku, a także osiedla oraz bez-
pieczeństwo użytkowania balkonów.

Zakończone zostały roboty polegające na 
wymianie drzwi zewnętrznych do budynków: 
Podhalańska 3, Małachowskiego 3, 6 oraz 11. 

W zasobach Administracji nr 2 wciąż trwa-
ją coroczne przeglądy instalacji gazowej oraz 
przewodów kominowych w Państwa miesz-
kaniach. Prosimy o odpowiedzialne podej-
ście do tego tematu, ponieważ działania te 
mają wpływ na bezpieczeństwo wszystkich 
Mieszkańców. 

Jeśli chodzi o prace awaryjne, z uwagi 
na zły stan techniczny aktualnie prace na-
prawcze prowadzone są na jednym z pionów 
balkonów budynku zlokalizowanego przy  
ul. Małachowskiego 11. Zakres robót obej-
muje naprawę płyty balkonowej, wykonanie 
izolacji przeciwwodnej, montaż nowej ba-
lustrady z blachy ocynkowanej malowanej 
proszkowo oraz ułożenie nowej powłoki ce-
ramicznej.  

W związku ze wspomnianym ostatnio ak-
tem dewastacji, polegającym na podpaleniu 
kubłów na odpady w podwórku gospodar-
czym przy ul. Małachowskiego 9 spłonęła 
wiata śmietnikowa oraz większa cześć ścia-
ny szczytowej budynku Małachowskiego 9.  
W trybie awaryjnym zostały wykonanie 
prace polegające na odtworzeniu spalo-
nej izolacji ściany szczytowej budynku.  
Administracja nr 2 wystosowała również za-
potrzebowanie o zakup oraz montaż nowej 
wiaty śmietnikowej. 

Pragniemy również przypomnieć Państwu 
o obowiązku segregacji odpadów i umiesz-
czaniu ich w odpowiednich przynależnych 
kubłach. Kontrole przeprowadzane przez 
służby miejskie coraz częściej wykazują nie-
prawidłową segregacje odpadów. Prosimy 
Państwa o odpowiedzialne podejście do se-
gregacji odpadów, ponieważ w przypadku 
kolejnych nieprawidłowości Urząd Miasta 
ma prawo naliczyć zwiększoną opłatę za wy-
wóz odpadów.



Co najważniejsze? W czasach chaosu, po-
śpiechu i wiecznej gonitwy owocującej nie-
stety stresem i wyczerpaniem, tężnia i moż-
liwość korzystania z jej dobrodziejstw będzie 
miejscem gdzie zadbamy o poprawę swojego 
samopoczucia, wyciszenie i relaks.

Szanowni Państwo! Wiem, że razem mo-
żemy bardzo dużo. Wygrany duży projekt  
nr 10 z 2019/2020 r. Wielofunkcyjny plac 
zabaw przy Grota Roweckiego 21-25! 

Kolejny, wygrany duży projekt nr 21  
z 2020/2021 Wielofunkcyjne boisko spor-
towe przy Szkole Podstawowej nr 2,  
mały projekt z 2021/2022 nr 9 Bytomskie 
projekcje filmowe, mały 2022/2023 nr 7  
Artystyczna Przystań Młodych. 

Czy ciąg dalszy nastąpi? Mam nadzieję  
i wierzę, że idąc za ciosem znowu zmobilizu-
jemy siły! 

My, pracownicy BSM wraz z rodzina-
mi i przyjaciółmi oraz naturalnie WY!  
Nasi Mieszkańcy! Wasze rodziny i znajomi!

22 wrzesień 2023! START! 

Głosujemy! Projekt duży NR 42!

O wspieranym również przez nas małym 
projekcie nr 36 Gryfno Kofeina więcej infor-
macji na stronie 11. 
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Przed nami jesień, ale zanim całkowicie 
się rozgości i zacznie straszyć szarugą 
oraz deszczem będziemy realizować 

ostatnie już w tym sezonie koszenie traw.

Trwają prace naprawcze pokryć dacho-
wych i obróbek blacharskich w nierucho-
mościach, które w czasie ulewnych deszczy 
zanotowały awarie zalewania lokali miesz-
kalnych. 

Jasnym światłem pięciu latarni rozjaśni 
się parking przy Chorzowskiej 27b, dając 
jednocześnie mieszkańcom trochę komfortu  
w użytkowaniu. Jeszcze trochę estetyki w po-
staci nasadzeń drzew oraz krzewów i będzie 
można skupić się na sezonie zimowym. 

Przypominamy, że wszelkie uszkodzenia 
terenu zielonego i utwardzonego powstałe 
w czasie prac wykonywanych przez firmę ze-
wnętrzną na instalacji gazowej (od Chorzow-
skiej 27 do Chorzowskiej 51) będą naprawio-
ne. 

Nie dokonamy odbioru terenu do momen-
tu, aż nie będziemy usatysfakcjonowani wy-
konaniem prac naprawczych. Z nasadzeniem 
krzewów łącznie.

Kolejnym, istotnym dla nas oraz dla na-
szych Mieszkańców wydarzeniem jest udział 
w walce o pozyskanie środków finansowych 
na realizacje projektu w ramach Budżetu 

Obywatelskiego. W tym roku zawalczymy  
o Łagiewniki! 

Bytomski Budżet Obywatelski 2023/2024! 

Bytomska Tężnia Solankowa,  
Łagiewniki, Park Amendy.

Ten projekt, który uzyskał nr 42 jest mi 
o tyle bliski, bo jestem jego pomysłodawcą. 
Przedmiotem projektu jest budowa tężni 
solankowej w Parku Amendy. 

O zaletach takiej tężni nie muszę opo-
wiadać, choć ta najistotniejsza to sposób  
w jaki działa korzystnie na układ oddechowy, 
a w naszych warunkach klimatycznych jest 
zaletą bezcenną. 

Ponadto, budowie tężni towarzyszyć będą 
także prace mające na celu uporządkowanie  
i nadanie estetyki terenowi okalającemu. 
Będą ławeczki, krzewy w klombach i pergo-
lach.Teren będzie oświetlony i monitorowa-
ny. 

Mam nadzieję, że przy Państwa wspól-
nym działaniu i głosowaniu (w terminie  
od 22 września do 6 października)  
na przedmiotowy projekt, wzorem lat ubie-
głych będziemy mogli cieszyć się sukcesem  
i w efekcie końcowym korzyściami płynącymi 
ze spędzania czasu na świeżym powietrzu, 
integracji wielopokoleniowej wśród okolicz-
nej społeczności lokalnej.



Na zakończenie chcielibyśmy Państwu 
przypomnieć o obowiązku, spoczywającym 
na Właścicielach lokali mieszkalnych, doty-
czącym udostępnienia mieszkań w celu wy-
konania corocznych przeglądów kominiar-
skich oraz gazowych. Jest to istotny punkt, 
który determinuje zapewnienie bezpieczeń-
stwa wszystkim Mieszkańcom
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Trzeci kwartał za nami! Dzieci wita-
ją szkołę, z żalem żegnamy wakacje  
i oczekujemy na piękną złotą jesień 

za oknami. 

Administracja nr 4 kontynuuje pra-
ce związane z remontem instalacji wod-
no-kanalizacyjnej w Państwa budynkach,  
których celem jest zminimalizowanie zagro-
żenia wystąpienia awarii. Wymiana pionów 
wod.-kan. wraz z podejściami do urządzeń 
sanitarnych wykonana została w nierucho-
mościach przy ul. Matejki 18a oraz przy  
pl. Grunwaldzkim 8a. 

Obecnie trwają przygotowania do reali-
zacji inwestycji w nieruchomościach przy  
pl. Wojska Polskiego 7, 8, 10, ul. Sokoła 18 
oraz ul. Szkolnej 10. 

W tym miejscu chcielibyśmy Państwu 
przypomnieć o obowiązku, spoczywającym 
na Zarządcy nieruchomości, w zakresie dba-
nia o części wspólne budynku, w skład któ-
rych wchodzą m.in. piony wodno-kanaliza-
cyjne. Bytomska Spółdzielnia Mieszkaniowa  
od roku 2017 realizuje zatwierdzony przez 
Radę Nadzorczą Plan Wymiany Pionów 
wod.-kan. Administracja nr 4 uprzejmie pro-
si o współpracę oraz poważne potraktowanie 
tematu.

W budynku przy pl. Grunwaldzkim 8-8a 

został wymieniony poziom instalacji kanali-
zacyjnej oraz wodnej wraz z montażem za-
worów podpionowych, co w przypadku wy-
stąpienia awarii znacznie ułatwia pracę oraz 
ogranicza ilość mieszkań czasowo pozbawio-
nych dostępu do wody.

Na terenie Administracji nr 4 prowadzone 
są również prace brukarskie. Wyremontowa-
ny został chodnik przy ulicy Kossaka 23-25. 
W rejonie ul. Witczaka 39-41 zrealizowano 
remont nawierzchni drogowej. Prace pole-
gały na rozbiórce zużytej nawierzchni oraz 
obrzeży betonowych, wykonaniu koryt i pod-
budowy, ułożeniu nowych krawężników oraz 
nawierzchni z kostki betonowej.

W najbliższym czasie Adm-4 planuje przy-
stąpić do następujących prac:

- remont podestu, pochylni oraz schodów  
przed wejściem do budynków przy pl. Woj-
ska Polskiego 7, 8, 11;

- zabudowa wejścia do klatki schodowej 
przy pl. Wojska Polskiego 5;

- remont schodów do piwnicy w budynku 
przy ul. Kossaka 23;

- montaż daszków nad balkonami ostat-
niej kondygnacji nieruchomości przy ul. 
Kossaka 23-25 oraz przy pl. Grunwaldzkim 
8-8a.



znajdujących się na parterze bu-
dynku, natomiast wymiana ba-

lustrad wpływa na poprawę bezpieczeństwa 
Mieszkańców, podnosi estetykę budynku 
oraz całego osiedla.

Korzystając z okazji przy pracach związa-
nych z remontem balkonów zostanie prze-
prowadzona kompleksowa wymiana rynien 
oraz rur spustowych. Zakończono proces 
wyboru wykonawcy odpowiedzialnego za 
przeprowadzenia prac brukarskich. Dla przy-
pomnienia informujemy Państwa, iż na rok 
2023 przewidziano do wykonania następują-
ce prace:

• Przy budynku Wyzwolenia 93 wykonanie 
nowego chodnika prowadzącego do po-
dwórka gospodarczego.

• Przy budynku Wyzwolenia 103 remont 
istniejącego chodnika prowadzącego do 
podwórka gospodarczego.

• Przy budynkach Wyzwolenia 22–28, 
48–50, 52–54 oraz 56–58 remont chodni-
ka znajdującego się wzdłuż placu zabaw.

Pragniemy również poinformować o za-
kończeniu prac związanych z wykonaniem 
izolacji przeciwwodnej ścian fundamento-
wych w budynku zlokalizowanym przy ul. 
Wyzwolenia 76–80. Prace miały za zadanie 
usunąć problem związany z zalewaniem ko-
mórek piwnicznych przy intensywnych opa-
dach atmosferycznych. Zakończono również 
remont schodów wejściowych do trzech kla-
tek w ww. budynku. 

Miesiąc wrzesień to kolejny etap wyko-
nywania corocznych przeglądów przewo-
dów kominowych oraz instalacji gazowej.  
Jeśli ktoś z Państwa do tej pory nie udostęp-
nił swojego mieszkania do przeprowadzenia 

powyższych przeglądów prosimy Państwa 
ponownie o odpowiedzialne podejście oraz 
o dokonania przeglądów. Przypominamy, iż 
wykonywanie corocznych przeglądów ma 
ogromny wpływ na bezpieczeństwo wszyst-
kich Mieszkańców.

Pragniemy poinformować, iż prace 
związane z wymianą pionów wodno-
-kanalizacyjnych wraz z podejściami 

do urządzeń sanitarnych trwają aktualnie w 
budynkach zlokalizowanych przy ul. Wyzwo-
lenia 93, ul. Wyzwolenia 95, ul. Zabrzańskiej 
24 oraz ul. Zabrzańskiej 26. 

Biorąc pod uwagę zły stan techniczny ca-
łej instalacji wod.-kan. oraz kanalizacji desz-
czowej w ww. budynkach, po negocjacjach  
z wykonawcą robót podjęliśmy decyzje o po-
szerzeniu zakresu prac wymiany pionów we 
wszystkich czterech wieżowcach.

Tym samym w roku 2023 w budynkach 
Wyzwolenia 93, 95, Zabrzańska 24, 26 zosta-
ną wymienione wszystkie piony wod.-kan. 
wraz z pionami deszczowymi zlokalizowany-
mi w jednym pionie mieszkań raz w komorze 
zsypowej. Kompleksowa wymiana pozwo-
li zminimalizować możliwość wystąpienia 
awarii, tj. w postaci zalania mieszkania, czy 
klatki schodowej.

Wykonanie powyższych prac stano-
wi zakończenie zadań postawionych przez  
ADM 5 w związku z przyjętym do realizacji 
wieloletnim planem wymiany pionów wod-
no - kanalizacyjnych w zasobach Bytomskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Zakończenie wymiany pionów wod.–kan. 

umożliwia ADM 5 przejście do kolejnych za-
dań związanych z modernizacją instalacji w 
naszych zasobach. 

W bieżącym roku Administracja zleciła 
wykonanie dokumentacji projektowej, wy-
maganej do przeprowadzenia prac związa-
nych z wymianą poziomów gazowych. Doku-
mentacja zostanie wykonana dla wszystkich 
budynków zarządzanych przez ADM 5. Prace 
związane z wymianą poziomów gazowych 
rozpoczną się w 2024 roku. Wykonanie prac 
pozwoli za zminimalizowanie możliwości 
powstania wszelkich awarii, a tym samym 
podniesie Państwa bezpieczeństwo oraz po-
zwoli uniknąć  dodatkowych kosztów zwią-
zanych z usuwaniem ewentualnych wycie-
ków gazu.

Informujemy również, iż został wybrany 
wykonawca, który będzie odpowiedzialny za 
przeprowadzenie naprawy ściany szczytowej 
budynku Wyzwolenia 22–28 oraz za remont 
balkonów wraz z wymianą balustrad wraz z 
dociepleniem ścian szczytowych budynków.

Powyższe prace remontowe zostaną prze-
prowadzone w budynkach zlokalizowanych 
przy ul. Wyzwolenia 40–42, ul. Zabrzańskiej 
12–14 oraz przy ul. Zabrzańskiej 20 – 22. 
Docieplenie ścian szczytowych ma za zada-
nie zmniejszyć straty ciepła w mieszkaniach 
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Gołąbek (nie)pokoju!

Sentymentalnie i literacko. Gołąb, sym-
bol niebiańskiej czystości i odrodzenia, 
zwiastun pokoju i porozumienia, jeden 

z pierwszych ptaków udomowionych. Przez 
starożytnych Egipcjan używany do przeno-
szenia wiadomości i przez długie wieki peł-
niący rolę dzisiejszej poczty. Ten z gałązką 
oliwną w dziobie zwiastował Noemu koniec 
potopu, nowe życie. 

Wykorzystywany jako romantyczny ele-
ment dekoracyjny ślubnych ceremonii. Wy-
puszczany z rąk szczęśliwie zaślubionych. 
Wzlatuje w niebo, wolny, śnieżnobiały, pięk-
ny. Niestety do czasu jak nie splami suk-
ni panny młodej, bo nie wytrzymał stresu.  
I w końcu bohater, skądinąd fajnej bajki  
o przygodach dzielnego gołębia pocztowego 
- Szeregowiec Dolot (Valiant), który dzielnie 
walczył z wrogiem. 

Przyziemnie i życiowo. Gołąb. 
Nie trzeba delikwenta 
przedstawiać niko-
mu. Przodek gołębi 
skalnych, stały bywalec 
wpisany w pejzaż miejskich 
rynków, skwerków, osiedlo-
wych dachów, balkonów i 
śmietników. Zmora zwłaszcza 
dla tych, którzy stoczyli z nim wal-
kę o swój balkon czy parapet. Dla 
zarządcy wróg numer jeden  w za-
bieganiu o czyste altany śmietnikowe 
i zielone trawniki. Niestety, wszelkie 
szlachetne cechy tych ptaków bledną 
w obliczu denerwującego gru, gru, gru, 
które może obudzić ze spokojnego snu 

nawet największego śpiocha, a wyjątkowo 
cierpliwym podnieć ciśnienie. Stają się nie-
istotne w zestawieniu z zanieczyszczaniem  
- ujmijmy to, pejzażu - o czym przekonał się 
nie jeden właściciel pojazdu, pani domu szo-
rująca parapet, okna czy balkon, a także co 
chyba najistotniejsze to znikają całkowicie, 
gdy w grę wchodzi przenoszenie wielu bar-
dzo niebezpiecznych chorób. Lista ich jest 
długa, a sama ich nazwa przyprawia o ciarki 
- ornitoza, salmonelloza, robaczyce, ptaszy-
niec i na koniec obrzeżki czyli ptasie klesz-
cze, wyjątkowo niebezpieczne dla człowieka. 
O wszelkich mało sympatycznych owadach, 
krążących często nad stadem i ich jadalnio-
-toaletą, nie wspomnę. 

O kolegach szczurach, które chętnie ko-
rzystają ze wspólnego stołowania już w ogó-

le szkoda nadmieniać. Dlaczego jest ich tak 
dużo w naszym otoczeniu osiedlo-

wym? Bo stołówka otwarta 
jest całą dobę! I w do-
datku cały rok! Regu-

larne posiłki skupiają 
uwagę ptaków na rozmnażaniu 
w tych miejscach, gdzie zdo-
bycie pożywienia nie wymaga 
starań z ich strony.

Gołębie są ptakami roślinożerny-
mi i powinny żywić się roślinami oraz 

ziarnami zbóż. Co więcej! Są bardzo sa-
modzielne i takie współczujące dokar-

mianie powoduje niestety ich rezygnację 
z podejmowania działań. Rozleniwia je! 
Nie mam tu na myśli sporadycznego syp-
nięcia garstki ziaren, a dosłownie stosy 

resztek pożywienia, które ochoczo wyrzu-
cane jest bezpośrednio przez okna miesz-
kań na zieleńce. To tony pieczywa misternie 
ułożone na klapach kubłów śmietnikowych, 
niejednokrotnie pozostałości po niedojedzo-
nym obiedzie! I hop! Leci na trawnik resztka 
kotleta, ziemniaczki i surówka z kiszonej! I 
siup! Rozlana za śmietnikiem zupa  z faso-
lą! Skisła wszakże! Nie jest to wprawdzie 
prawidłowy zestaw dań dla ptaków, ale już 
przywykły. Jędzą co dają! Nie grymaszą i za-
nieczyszczają. Nie trzeba być wnikliwym ob-
serwatorem, aby zauważyć, że są na naszych 
osiedlach miejsca gdzie regularne dokarmia-
nie równa się stado gołębi i atrakcje z tym 
związane, a brak takiego szkodliwego dzia-
łania równa się spokojne wejście do śmiet-
nika, czyste okna i balkony. A więc da się? 
Oczywiście!

Walka z wrogiem

Gołąb inteligentny jest i kropka. Nie tak 
szybko można się go pozbyć, a on też nie 
jest skory do opuszczenia siedliska, gdzie 
jadalnia niczym „chata bogata” serwuje re-
gularnie i nieprzerwanie. A że, dosłownie 
wszystko? Nawet to co poważnie truje i szko-
dzi? Nic to! Sztuczne kruki, sowy z ruchomą 
głową, rzędy drucików, wiatraczki, woreczki, 
stare płyty CD, baloniki, dzwoneczki i urzą-
dzenia hałasujące symultanicznie, które 
mają odstraszyć niechcianego gościa, nie są 
w stanie wyprosić go z naszej przestrzeni. 
Może za pierwszym razem, ale gdy delikwent 
przyzwyczai się do tych drobnych elementów 
wystroju to grzecznie i bezczelnie zasiądzie 
obok, mając w dziobie nasze zabiegi. 

Obrazek powszedni. Tablica zewnętrzna, 
informująca o zakazie dokarmiania gołębi 
i rządek ptaków siedzący radośnie na tejże 
tablicy, a pod nią rozsypane - nazwijmy to 
„coś”- czyli jakieś bliżej nieokreślone resztki. 
Aha! No racja! Treść na tablicy informacyj-
nej jest dla ludzi! Co ptak winny, że czytać 
nie potrafi? By przeczytał, to by odleciał. No 
i oczywiście nie jadł. Ogłoszenia na tabli-
cy informacyjnej wewnętrznej, że prosimy, 
że przypominamy? Wisi może kilka godzin!  
I cudownie znika, a o zapamiętaniu i zrozu-
mieniu jego przesłania  nawet nie ma mowy. 
Bęc, bęc! Leci makaron „cudownie” ozdabia-
jąc elewację budynku. I w tym momencie jest 
czas na refleksję. Kto jest czyim wrogiem?

Złoty środek? 

Rozsądek i równowaga. Jak zatem postę-
pować by nie zaburzać naturalnego środowi-
ska gołębiom? Dokarmiać? Nie dokarmiać? 
I tu z pomocą przychodzą fachowcy z Ogól-
nopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków, 
których stanowisko jest chyba najbliższe 
rozsądnemu rozwiązaniu. Otóż całoroczne 
dokarmianie ptaków, które wywołuje sporo 
kontrowersji i z tego powodu ma zarówno 
swoich gorących zwolenników, jak i przeciw-
ników jest w warunkach klimatycznych na-
szego kraju metodą, która nie służy ochronie 
ptaków. Wręcz jest działaniem szkodliwym.

Jeśli jesteśmy wielkimi miłośnikami zwie-
rząt, a kontakt z nimi wpływa wysoce pozy-
tywnie na nasze samopoczucie to ograniczmy 
nasze szlachetne działania do dokarmiania 
ptaków tylko zimą i tylko wtedy, 
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gdy pokrywa śnieżna i mróz unie-
możliwia zdobycie pokarmu dro-

gą naturalną. Korzystajmy z karmników, które 
rozmieszczone są na terenach zielonych lub 
miejsc oddalonych od zabudowań. Częstuj-
my naszych lotników pożywieniem dla nich 
przeznaczonym. Jest ogólnie dostępne w skle-
pach zoologicznych, a coraz częściej i innych, 
niebranżowych. Bezwzględnie nie wolno po-
dawać chleba! Wysoce niewskazane są ziem-
niaki, makaron czy o zgrozo mięso! Bardziej 
ucieszy je widok ziaren słonecznika, konopi, 
dyni czy orzechów. 

Zima to stała pora roku naszego klimatu. 
W ostatnich latach coraz łagodniejsza, mało 
mroźna i bezśnieżna. Te ptaki, które nie są 
w stanie przeżyć zimy i są u nas gościnnie, 
odlatują późnym latem. Te którym zima nie 
straszna świetnie sobie radzą, bo są genetycz-
nie przystosowane do jej przetrwania - ele-
mentarna wiedza ze szkoły podstawowej. 

Dokarmianie ptaków nie jest zabronio-
ne, ale już zaśmiecanie jest karalne. Art. 145.  
Kto zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostęp-
ne dla publiczności, a w szczególności drogę, 
ulicę, plac, ogród, trawnik lub zieleniec, podlega 
karze grzywny do 500 złotych albo karze naga-
ny. Zanotowaliśmy już kilka przypadków uka-
rania naszych nierozważnych mieszkańców 
takim mandatem. Czy wyciągnęli wnioski?  
Z pewnością portfel.

Podsumowanie. Kulinarnie. Gołąbki bu-
dzą w większości z nas pozytywne skojarze-
nia. Duszone. Z sosem. Są też tzw. chłopskie,  
z ziemniakami i boczkiem. Uwaga! Nie rozno-
szą chorób! No chyba, że przesadzimy ze spo-
żywaniem to ewentualnie lekkie dolegliwości 
trawienne. I tu też należy zachować rozsądek! 
Czego Państu życzę!            Sylwia Jelonek
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Letnia przygoda pełna atrakcji i kreatywności

Półkolonie organizowane przez Klub Se-
zam w okresie od 26 czerwca do 14 lipca były 
prawdziwą kopalnią wrażeń i przygód dla 
wszystkich uczestników. Dzieci spędziły ten 
czas na licznych atrakcjach, rozwijających 
ich zainteresowania artystyczne, sportowe  
i poznawcze. 

Wycieczki stanowiły istotną część programu 
półkolonii, dając uczestnikom możliwość od-
krywania nowych miejsc i poszerzania swojej 
wiedzy. Wizyta w kinie przyniosła dzieciom 
wiele radości, umożliwiając im oglądanie naj-
nowszych filmów animowanych. Kolejnym 
ciekawym punktem programu był wyjazd do 
Nadleśnictwa Brynek, gdzie uczestnicy mieli 
okazję poznać tajniki leśnictwa i spędzić czas 
na łonie natury. Muzeum techniki i motory-
zacji w Bytomiu było prawdziwym rajem dla 
małych entuzjastów pojazdów i maszyn. Dzie-
ci miały szansę zobaczyć unikalne eksponaty 
oraz brać udział w interaktywnych prezenta-
cjach, które wzbudzały ich ciekawość i zachę-
cały do zgłębiania tajemnic nauki i technologii. 

Jednym z ekscytujących punktów było od-
wiedzenie Parku linowego w Marklowicach, 

Półkolonie

CINEMA CITY BYTOM

NADLEŚNICTWO 
BRYNEK

PARK LINOWY

gdzie dzieci mogły spróbować swo-
ich sił w przejściu przez różnego 

rodzaju przeszkody na wysokości. To niezapo-
mniane przeżycie wzbudziło ducha przygody  
i rozwijało umiejętności związane z radze-
niem sobie w trudnych sytuacjach.

Ogród Doświadczeń im. S. Lema w 
Krakowie to miejsce, gdzie nauka staje się 
przyjemnością. Przez interaktywne wystawy  
i zabawy dzieci mogły rozwijać swoje zainte-
resowania naukowe oraz rozbudzać swoją cie-
kawość świata. 

Podczas wyjazdu do Osikowej Doliny w 
Koziegłowach uczestnicy półkolonii mogli 
zapoznać się z fascynującym światem zwie-
rząt i przyrody. Obserwowanie zwierząt oraz 
bliski kontakt z nimi sprawiły, że dzieci lepiej 
poznały różne gatunki i ich zachowania.

Wizyta w Dream Parku w Ochabach to 
podróż w świat rozrywki i zabawy. Dzieci mia-
ły okazję korzystać z atrakcji takich jak karu-
zele, dmuchańce i kolejki górskie. 

Fabryka cukierków Maszkiety w Siemia-
nowicach Śląskich była kolejnym punktem 
programu. Dzieci miały okazję zobaczyć, jak 
powstają słodkie smakołyki oraz samodziel-
nie wziąć udział w procesie ich produkcji. 

Ogród Zoologiczny w Opolu był miej-
scem, gdzie dzieci mogły z bliska obserwo-
wać różnorodne gatunki zwierząt. Spotkanie 
z egzotycznymi stworzeniami rozbudziło w 
nich zainteresowanie przyrodą i potrzebę jej 
ochrony.

Podczas półkolonii nie zabrakło również 
zabaw na świeżym powietrzu, na boisku 
szkolnym, osiedlowej siłowni i placach za-
baw. Dzieci miały możliwość rozwijać swoje 
umiejętności sportowe, bawić się w rytm mu-

zyki i spędzać czas na aktywnościach fizycz-
nych, które sprzyjają zdrowemu rozwojowi.  
Zajęcia artystyczne również cieszyły się du-
żym zainteresowaniem uczestników. Malo-
wanie i rysowanie rozwijały ich wyobraźnię 
i umiejętności plastyczne. Zabawy ruchowe 
z elementami rywalizacji, konkursy sporto-
we oraz gry zespołowe przyczyniały się do 
integracji grupy i kształtowały umiejętność 
współpracy.

Półkolonie w Klubie Sezam to doskonała 
okazja dla dzieci, aby spędzić wakacje w cie-
kawy i aktywny sposób. To miejsce, w którym 
dzieci mogą rozwijać swoje pasje, zdobywać 
nowe umiejętności i nawiązywać przyjaźnie 
na całe życie. Bez wątpienia półkolonie w 
Klubie Sezam są wyjątkowym miejscem dla 
wszystkich młodych odkrywców i entuzja-
stów zabawy.

PARK DOŚWIADCZEŃ

OSIKOWA DOLINA







Dwa niezwykłe Spółdzielcze Kluby:  
Sezam i Relaks, oddane sprawie wzbo-
gacania życia bytomskich dzieci i mło-

dzieży, z dumą prezentują projekt, który już te-
raz budzi ogromne oczekiwania. 

23 września, plac przy ulicy Podhalańska 
7 w Szombierkach przekształci się w magiczne 
miejsce, pełne niezwykłych artystycznych do-
znań. To właśnie tutaj odbędzie się Plenerowy 
Festiwal Artystyczna Przystań Młodych – wy-
darzenie pełne pasji, kreatywności i ekscytu-
jących występów. Inicjatywa rozpoczęła się od 
projektu Artystyczna Przystań Młodych i odda-
nych 2.237 głosów Mieszkańców Bytomia. Dzię-
ki zaangażowaniu Spółdzielczych Klubów Se-
zam i Relaks, zanurzymy się w sztuce. Festiwal 
stanowi okazję do zaprezentowania osiągnięć 
młodych talentów w dziedzinach muzycznych, 
tanecznych, fotograficznych, plastycznych, 
szklanych i kulinarnych.

W sercu Rodzinnego Festiwalu będą nieza-
pomniane występy, które przeniosą nas w świat 
dźwięków i ruchu. Dziecięca grupa muzyczna 
o godzinie 12:00 zachwyci nas swoją muzyką.  
O 12:30 dziecięca grupa taneczna zapre-
zentuje dynamiczne układy i taneczny kunszt 
wypracowany na warsztatach Hip Hop w klu-
bie Sezam. O godzinie 13:00 będziemy mieli 
okazję do niesamowitej przygody z cyrkiem.  
Cyrkowe pokazy, warsztaty oraz gry i zabawy 
zafascynują zarówno dzieci, jak i dorosłych.  
Nauczymy się żonglować różnymi przedmiota-
mi i sprawdzimy naszą równowagę na różnych 
akrobacjach.

To jednak nie wszystko, co Festiwal ma do 
zaoferowania. Plenerowy wernisaż prac mło-
dych artystów pozwoli odkryć niezwykłe ta-
lenty, które rozwijały się podczas warsztatów 
plastycznych, fotograficznych i kulinarnych. 
"Wydarzeniu będzie towarzyszyć muzyka na żywo, 
tworząc unikalny nastrój artystyczny w wykonaniu 
Jose Torresa" - zapewnia Izabela Kozak, pomy-
słodawczyni projektu.

Plenerowy Festiwal Artystyczna Przystań 
Młodych to nie tylko wydarzenie kulturalne,  
ale także okazja do podziękowania Mieszkań-
com Bytomia za ich wsparcie w ramach Budże-
tu Obywatelskiego, który umożliwił rozwijanie 
młodych talentów. Zapraszamy serdecznie!

Tegoroczne wakacje dobiegły końca, 
ale z pewnością zostaną w naszej pa-
mięci na długo, zwłaszcza dzięki wy-

jątkowemu wydarzeniu, które miało miejsce 
na terenie naszego Spółdzielczego Klubu  
Sezam. Nasz Mini Festyn oraz niezapomnia-
ne przedstawienie teatralne Król Maciuś  
w wykonaniu O! Teatr stanowiły doskonały 
sposób na pożegnanie wakacyjnej beztroski.

W trakcie naszego Mini Festynu mieliśmy 
okazję cieszyć się zabawami i spędzać czas  
z przyjaciółmi, zanim rozpoczęliśmy naukę 
w szkole. To był czas pełen radości i śmie-
chu, który pomógł nam przetrwać ostat-
nie chwile wakacyjnej wolności. Nie mogli-
byśmy tego zrobić bez Was! Chcielibyśmy 
serdecznie podziękować Wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w naszym Mini Festynie.  
Wasza obecność sprawiła, że ten dzień był 
niezwykle wyjątkowy i pełen radości.

Dzięki Waszej energii i zaangażowaniu 
udało nam się stworzyć wspaniałą atmosfe-
rę, a przedstawienie teatralne Król Maciuś 
dostarczyło nam niezapomnianych emocji  
i chwil rozrywki. Jesteśmy wdzięczni,  
że jesteście częścią naszej wspaniałej spo-
łeczności!
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Plenerowy Festiwal Artystyczna Przystań Młodych 
Twórczy Wir Emocji i Talentów zawita na Rodzinnym Festynie 
Bytomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu

Rodzinnego Festynu
HARMONOGRAM

START O GODZINIE 11 :00
ANIMACJE |  GRY I  ZABAWY Z MAGICZNĄ KRAINĄ

12:00
WYSTĘPY SEKCJI 

ARTYSTYCZNEJ PRZYSTANI MŁODYCH

13:00
NA CYRKOWO - POKAZY |  WARSZATY |  ANIMACJE

15:3015:30
WYSTĘP WOKALNY TOMASZ KOSTEK

16:00
JOSE TORRES

17:00
DOX

18:00
BANITA BANDBANITA BAND

W TRAKCIE ODBĘDZIE SIĘ RÓWNIEŻ
WERNISAŻ PRAC FOTOGRAFICZNYCH | MALARSKICH 

ORAZ SZKLANYCH

23.09 PODHALAŃSKA 7

Mini Festyn



Depozyt wspomnień stanowi prawdzi-
wą wartość półkolonii. Najpiękniej-
sze wspomnienia dzieci to oczywi-

ście te z wakacji! 

W tym roku Klub Relaks zorganizował  
4 turnusy półkolonii, w których uczestni-
czyły liczne grupy dzieci w wieku od 7 do 12 
lat. Półkolonie trwały od 26 czerwca do 21 
lipca 2023 roku. 

Bogata paleta atrakcji półkolonii była im-
ponująca. Każdy turnus oferował uczestni-
kom nowe, atrakcyjne i intrygujące miejsca. 
Dobrze zaplanowany program gwarantował 
dzieciom mnóstwo rozrywki w nietuzin-
kowych miejscach, takich jak Park Korzo-
nek, który znajduje się w Parku Krajobra-
zowym Lasów nad Górą Lisowatą. Dzieci 
miały okazję uczestniczyć w warsztatach 
edukacyjno-ekologicznych, które pozwoliły 
im zbliżyć się do wielu gatunków zwierząt,  
podobnie jak w ANIMAL WORLD w Zabrzu. 

Ciekawe prelekcje przewodników pozwo-
liły dzieciom poznać życie i codzienne za-
chowania zwierząt, a także miały okazję je 
dotknąć, przytulić i nakarmić. 

Półkolonie
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Bliski kontakt ze zwierzętami miał bardzo 
pozytywny wpływ na dzieci, wprowadzając w 
stan spokoju i pomagając rozwijać empatię, a 
także łagodzić stres. Kontakt ze zwierzętami 
przyczynił się także do wzrostu poczucia od-
powiedzialności i troski.

Atrakcje Parku Korzonek obejmowały 
nie tylko naturę i zwierzęta, ale także plac 
zabaw, mini park linowy, dmuchańce oraz 
urocze bistro z lodami, z którego dzieci ko-
rzystały z radością i entuzjazmem.

Kolejnym pasjonującym miejscem, które 
odwiedziła nasza półkolonia, było Dream 
Park w Ochabach Wielkich. Rozpoście-
ra się on na pięciu hektarach, prezentując 
miniatury najważniejszych dzieł architek-
tury, takich jak Wieża Eiffla, Wieża w Pi-
zie, Piramidy Sfinksa czy Opera w Australii.  
Park oferował dzieciom zabawę w otoczeniu 
dinozaurów, labiryntów luster i parku lino-
wego.

Podczas wycieczki do Agrogospodarstwa 
Pod Skałką w Przybynowie dzieci miały od-
być przejażdżkę Kolejką Jurajski Express po 
Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. To była 
wspaniała wyprawa!

Osikowa Dolina w Koziegłowach za-
proponowała naszym uczestnikom bogaty 
program warsztatów z wykorzystaniem osi-
kowego wiórka. Każde dziecko miało możli-
wość samodzielnie tworzyć dekoracje i za-
brać je do domu. 

Miasteczko TWINPIGS w Żorach,  
inspirowane klasycznymi amerykańskimi 
westernami, było miejscem pełnym kowboj-
skiej atmosfery dzięki karuzelom, strzelni-
com i pokazom z Dzikiego Zachodu, w tym 
napadowi na pociąg!

SALA ZABAW

GRY I ZABAWY

CINEMA CITY BYTOM

PRACOWNIA STODOŁA

PARK KORZONEK

POD SKAŁKĄ

PRZYSTAŃ LEŚNIÓW



Podróż do Żarek była fantastycznym za-
kończeniem półkolonii. Zwiedziliśmy tam 
Muzeum Dawnych Rzemiosł w Starym 
Młynie. Stare maszyny, narzędzia oraz fascy-
nujące opowieści o tradycyjnych zawodach 
wciągnęły dzieci całkowicie. W Pracowni 
Stodoła w Żarkach dzieci wzięły udział w 
warsztatach. Odwiedziny w Cukierni Ma-
nufaktury HOKUS POKUS pozwoliły każde-
mu uczestnikowi wykonać własnego lizaka. 
Następnie w Przystani Turystycznej Leśniów 
dzieci w kuchni przygotowywały włoską piz-
zę według lokalnej receptury - była przepysz-
na! 

Nie zabrakło także kinowych seansów, wy-
jazdu do Planetarium Śląskiego Parku Nauki 
w Chorzowie, na basen oraz na ściankę wspi-
naczkową HOUSE OF AIR PARK w Gliwi-
cach. Pomiędzy wyjazdami i zajęciami, dzie-
ci spędzały czas aktywnie, uczestnicząc w 
zabawach, konkursach, grach zespołowych, 
tańcach i śpiewach pod okiem instruktorów. 

Podsumowując, półkolonie w Klubie Re-
laks stanowiły doskonałą okazję do waka-
cyjnego wypoczynku. Inspirujące, kreatyw-
ne zajęcia umożliwiły dzieciom rozwijanie 
umiejętności, poznawanie nowych zaintere-
sowań oraz wzmacnianie więzi społecznych. 
Nasza półkolonia oferowała ruch na świeżym 
powietrzu, bliski kontakt z naturą oraz mnó-
stwo pozytywnych wspomnień.

Zapraszamy serdecznie na kolejną edycję 
półkolonii w 2024 roku. Dziękujemy również 
naszym wspaniałym dzieciom za czas spę-
dzony razem oraz za możliwość tworzenia 
niezapomnianych wspomnień. Warto doce-
nić każdą chwilę i zebrać jak najwięcej po-
zytywnych doświadczeń. Klub Relaks jest tu, 
aby pomóc w tym procesie.
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Klub Relaks przygotował od września dla 
naszych Mieszkańców szereg atrakcyjnych 
sekcji, takich jak: plastyka dla Smyka, pla-
styka dla dzieci i młodzieży, plastyka dla 
dorosłych, rzeźba i mozaika artystycz-
na, nauka gry na instrumencie, szachy.  
Kontynuujemy zajęcia warsztatowe dla dzie-
ci i młodzieży w ramach Budżetu Obywa-
telskiego: warsztaty kulinarne, warsztaty 
plastyczne, warsztaty szklane. 

Dzieci, młodzież i dorośli w Klubie Relaks 
mają możliwość, w przyjaznej i bezpiecznej 
atmosferze rozwijać własne zainteresowania 
artystyczne. Szeroki wybór zajęć cotygodnio-
wych ma na celu umożliwić naszym uczest-
nikom ich rozwój intelektualny i artystyczny. 
Rola sztuki w rozwoju dzieci jest znacząca, 
potrzeba edukacji artystycznej wspomaga, 
rozwój dziecka, zwłaszcza jego wrażliwość 
emocjonalną i artystyczną. Podczas warsz-
tatów w Klubie Relaks, początkujący artyści 
mogą realizować swoje wizje artystyczne, a 
także zdobyć i poszerzyć swoją wiedzę na te-
mat różnych technik i doskonalić swój warsz-
tat pod okiem profesjonalnych instruktorów. 
Zapraszamy również na korepetycje z ma-
tematyki i zajęcia z języka angielskiego.

Chcąc, mieć pozytywny wpływ na rozwój 
psychiczny i fizyczny klubowiczów, zapra-
szamy do skorzystania z zajęć ruchowych 
tj.: kids kick-boxing i judo z kolei ma-
luchy zapraszamy na taneczne zajęcia 
DANCE pełne pozytywnej atmosfery i ener-
gii. Ponadto zapraszamy na taniec dla par.  
Zajęcia z gimnastyki rehabilitacyjnej dla 
pań, aerobik oraz Zumbę. 

Wrzesień rozpoczyna też sezon Klubu Se-
niora.

Przygotowaliśmy również nowe zajęcia z 
baletu dedykowane dla dzieci w wieku od 
5 do 8 lat oraz zajęcia dla kobiet będących 
w różnym wieku.

Balet to kultura i wielka estetyka, piękno 
tiulowych tutu (paczek), uroczych baletek i 
ślicznych body, ale nie tylko. Nasze zajęcia, 
to bajeczny świat tańca klasycznego, gdzie 
marzenia każdej dziewczynki i dojrzałej ko-
biety zostaną spełnione. Korzyści płynące z 
zajęć z baletu są ogromne. Balet kształtu-
je artystyczne osobowości, uczy dyscypliny, 
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wpływa na równowagę, kształtuje postawę 
ciała, modeluje sylwetkę, a przede wszystkim 
wspomaga leczenie wady postawy i płasko-
stopia. Dodatkowo balet wpływa na charakter 
i wrażliwość. Przygotowuje na umiejętność 
współpracy z drugim człowiekiem, ukazuje 
piękno klasyczne i uczy elegancji.

Już dziś możesz zrealizować swoje ma-
rzenia bez względu na wiek, kondycję czy 
doświadczenie. Nasz wykwalifikowany in-
struktor zapewni Ci profesjonalne wspar-
cie i indywidualne podejście do nauki ba-
letu. Podczas zajęć ukształtujesz elegancką 
postawę, wzmocnisz mięśnie, poznasz pod-
stawowe kroki i techniki baletu, nauczysz się 
wykonywać piękne sekwencje taneczne. Po-
czujesz się jak balerina. 

Dzieci będą miały okazję nauczyć się pod-
stawowych kroków, ćwiczyć układy tanecz-
ne oraz rozwinąć swoją wyobraźnię podczas  

twórczych i kreatywnych zajęć. Zapraszamy, 
do naszych sekcji i na zapisy na nowe zaję-
cia baletowe małe tancerki i tancerzy oraz 
wszystkie Panie. 

Pierwsze zajęcia baletowe odbędą 
się 27.09.2023 roku w dwóch grupach:  
od godz. 11.00 do 12.00 dzieci, od 12.00 
do 13.40 zapraszamy Panie. 

Pierwsze warsztaty baletowe to okazja 
do bezpłatnego uczestnictwa, które stwarza 
możliwość poznania grupy, a tym samym 
stanowi zachętę do postawienia pierwszych 
kroków, by spełnić swoje marzenia. 

Osoby zainteresowane pozostałymi zapi-
sami do sekcji zapraszamy do kontaktu od 
1.09.2023 roku. Na zajęcia baletowe prosi-
my, zabrać odpowiedni, sportowy strój oraz 
upiąć włosy. 

Czekamy na Was! Marzenia naprawdę się 
spełniają!




